4C - 16C ฤดูใบไม้ผลิ ปลายกันยายน - ธันวาคม อุณหภูมิโดยเฉลี่ย 8C - 22C
วันชาติ 18 กันยายน (วันที่ 18 กันยายน 2553 เป็นวันครบรอบ 200 ปี ของการประกาศเอกราชจากสเปน)
เมืองหลวง กรุงซันติอาโก ตั้งขึ้นโดยกัปตันเรือชาวสเปนชื่อ เปโดร เด บัลดิเบีย (Pedro de Valdivia) เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2084 (ค.ศ. 1541)
ประชากร สถิติจากการสำรวจสำมะโนประชากรในปี 2555 ซึ่งมีการเปิดเผยตัวเลขผลการสำรวจเบื้องต้นเมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2555 ระบุว่า ชิลีมีประชากรรวมทั้งสิ้นประมาณ 16.5 ล้านคน เพิ่มขึ้นจากปี 2545 น้อยกว่าร้อยละ 1 (ความหนาแน่นของประชากร ประมาณ 20 คนต่อ 1 ตารางกิโลเมตร)

4 ปี (ลงสมัครเลือกตั้งในวาระที่ติดต่อกันไม่ได้) ประธานาธิบดีคนปัจจุบัน คือ นายเซบัสเตียน ปิเญร่า เอเชนิเก้ (Sebastián Piñera Echenique) เข้ารับตำแหน่งเมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2553 นับเป็นการเปลี่ยนแปลงผู้นำครั้งสำคัญ ที่รัฐบาลชิลีมีผู้นำฝ่ายขวาครั้งแรกในรอบ 20 ปี รัฐธรรมนูญปัจจุบัน คือฉบับปี พ.ศ. 2523 (ค.ศ. 1980) - พรรคร่วมรัฐบาล เรียกว่า Alianza por Chile ประกอบด้วย <ul style="list-style-type: none"> (1) พรรค Renovación Nacional (National Renovation - RN) (2) พรรค Union Democratic Independence - UDI - พรรคฝ่ายค้าน เรียกว่า Concertación เป็นการรวมกลุ่มของพรรคการเมืองฝ่ายซ้าย คือ <ul